
1 

PROVOZNÍ ŘÁD 
VNITŘNÍ PRAVIDLA DĚTSKÉ SKUPINY NOTIČKY Z.S. 

 
ÚDAJE POSKYTOVATELE 
Název zřizovatele:   Dětská skupina Notičky z.s. (dále jen „DS“) 
Zastoupený:    Monika Josisová, DiS. 
Adresa sídla spolku:   Palackého 5445/86, 466 04 - Jablonec nad Nisou 
Adresa provozovny:                          F. L. Čelakovského 3676/4, 466 04 - Jablonec nad Nisou 
IČ:     17209447 
ID datové schránky:   w2pdxvn 
Webové stránky:   www.dsnoticky.cz 

E-mail:     noticky.ds@seznam.cz 
Telefonní číslo:   777 811 285 
Číslo účtu:    2202230364 / 2010 Fio banka 
Účinnost provozu DS od:  1. 9. 2022 
 
KAPACITA A VĚKOVÉ ROZPĚTÍ 
- kapacita je 12 dětí ve skupině 
- určeno dětem od 18-ti měsíců let do 3 let 
- v případě převýšení zájmu nad uvedenou kapacitu, bude vytvořen pořadník dle data doručení 
  vyplněné přihlášky a v případě uvolnění místa Vás budeme neprodleně kontaktovat 

 
PROVOZNÍ DNY A PROVOZNÍ DOBA DS NOTIČKY 
   PO 7.00 - 16.00 
   ÚT  7.00 - 16.00 
   ST  7.00 - 16.00 
   ČT  7.00 - 16.00 
   PÁ  7.00 - 16.00 
 
- školní rok začíná 1.9. 2024 a končí 31.8.2025 
Během jarních prázdnin je DS uzavřena, během vánočních svátků je DS uzavřena a během 
letních prázdnin je provoz DS omezený a to v režimu 1.7.2025 - 18.7.2025 otevřeno, 21.7. - 
8.8. zavřeno, 11.8. 2025 – 29.8. 2025 otevřeno 
- provoz může být také neočekávaně omezen – např. z důvodu přerušení elektrického proudu, 
nebo při přerušení dodávky pitné vody apod. Informaci o omezení či úplném přerušení provozu v 
tomto případě neprodleně oznámí odpovědná osoba DS, všem rodičům pomocí SMS zprávy 

 
TYP ZAŘÍZENÍ 
- dětská skupina představuje zařízení pro veřejnost, zajišťující pravidelnou péči o děti ve věkovém 
rozpětí od 18-ti měsíců do 3 let v souladu s § 10 odst.1 zákona č. 247/2014 Sb., zákona o poskyto-
vání péče v dětské skupině 
- navíc můžete vaše dítě přihlásit k docházce kdykoli v průběhu roku, dle volných kapacit DS 
- zařízení splňuje vyhlášku č. 350/2021 Sb. o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 
- zařízení je provozováno s částečnou úhradou nákladů rodiči. Aktuální ceník je vyvěšen v prosto-
rách DS a je také nedílnou součástí smlouvy o péči, jeho případná změna musí být předem ozná-
meno a také odůvodněna 
- financování je dále zajištěno ze státního rozpočtu ČR a také za pomocí sponzorů 
 

DATUM ZAHÁJENÍ PROVOZU / DEN ÚČINNOSTI PRAVIDEL 
- 1. září 2022 a je platné i pro další následující roky provozu 

 
PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ: 
- přihlásit dítě do DS je možné kdykoliv během roku, rozhodující je volná kapacita zařízení 
- dětská skupina může přijmout ze zákona pouze dítě, u kterého je doloženo potvrzení od lékaře 
o zdravotním stavu a které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, nebo má doklad,    
že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci 
- alespoň jeden z rodičů má vazbu na trh práce a po celou dobu docházky dítěte do DS bude 

mailto:noticky.ds@seznam.cz


2 

v pracovně právním vztahu. Nebo bude vykonávat samostatně výdělečnou činnost, či bude 
vedený v evidenci úřadu práce jako uchazeč o zaměstnání. Jako poslední variantou může být 
i potvrzení o probíhajícím studiu. Všechny uvedené varianty musí být řádně doloženy příslušnými 
dokumenty, které Vám rádi poskytneme k vyplnění a Vy si je necháte pouze potvrdit (ÚP, ČSSZ, 
vzdělávacím zaříz.). Rodiče zodpovídají za aktuální údaje uvedené v přihlášce a veškeré změny 
jsou povinni neprodleně hlásit, na nesplnění této povinnosti bude nahlíženo jako na porušení 
smluvních podmínek a provozovatel mám právo z tohoto důvodu ukončit docházku vašeho dítěte 
- zařízení je provozováno s částečnou úhradou nákladů rodiči 
- měsíční poplatek za služby a za stravné je nutno hradit převodem na účet poskytovatele 
2202230364/2010 s přiděleným variabilním symbolem, do zprávy pro příjemce napíšete pří-
jmení dítěte. Úhradu provádějte nejpozději do 15. dne v každém měsíci. 
Za každý den z prodlení Vám bude naúčtován úrok ve výši 0,2 % z dlužné částky. 
- po předchozí dohodě bude také možnost úhrady v hotovosti přímo v DS, které  však bude zpo-
platněno částkou 20,- Kč za administrativní zpracování a vystavení pokladního dokladu 
- v případě zájmu o docházku dítěte do DS budete vyzváni k úhradě rezervačního poplatku 
ve výši 1000,- Kč, na účet poskytovatele 2202230364/2010, po přijetí částky bude místo pro 
vaše dítě rezervováno, po nástupu dítěte se na rezervační poplatek pohlíží jako na zálohu, která 
bude vrácena rodičům po vyrovnání všech závazků vůči DS a to po úplném ukončení docházky 
vašeho dítěte 
- v případě, že se rozmyslíte a vaše dítě do skupiny ve sjednaném termínu vůbec nenastoupí  (roz-
hodili jste se pro jiné zařízení nebo jste se rozmysleli, že vaše dítko k nástupu ještě není zralé či 
úplně jiný důvod) tento rezervační poplatek v plné výši propadá ve prospěch DS Notičky a vy tak 
ztrácíte nárok na jeho vrácení 
- na dítě v době přijetí, nemáme žádné konkrétní požadavky - přijímáme děti na plenkách,              
s dudlíky, bez základů sebeobsluhy, samostatného stravování, děti, které ještě neumí mluvit nebo       
mají jiný mateřský jazyk 
- pro přijetí je také nutné vyplnění přihlášky/evidenčního listu, udělení souhlasu se zpracováním 
osobních údajů dle zákonných ujednání, uzavřením smlouvy o poskytování péče o dítě, 
podepsaným čestným prohlášením zákonných zástupců, seznámení se s provozním řádem DS              
a také s ceníkem jeho služeb 
- naše DS není uzpůsobena přijímání děti se specifickými potřebami 
- rodiče také zodpovídají za aktuální údaje uvedené v přihlášce a veškeré změny jsou po-
vinni neprodleně hlásit 

 
POZITIVA DĚTSKÉ SKUPINY 

✔ přihlášení k docházce je možné kdykoliv v průběhu roku 
 

✔ přispíváme k efektivnějšímu sladění pracovního a rodinného života 

✔ napomáháme s postupným návratem rodičů do práce, rodič může dětskou skupinu využí-

vat ve dnech, kdy to skutečně potřebuje 

✔ díky menšímu kolektivu umožňujeme individuální přístup k jednotlivých dětem 

✔ usnadňujeme adaptaci dítěte díky rodinnému prostředí a širšímu věkovému rozpětí kolek-

tivu dětí v naší skupině 

✔  jsme flexibilní a finančně dostupní 

✔ neustále obohacujeme a vylepšujeme nabídku našich služeb 

 
PEČUJÍCÍ OSOBY 

• ve skupině jsou přítomny 2-4 osoby kvalifikované dle požadavků zákona č. 247/2014 Sb., 
které nesou odpovědnost za péči o děti, za dodržování hygieny, přiměřené větrání, přizpůsobení 
délky pobytu venku klimatickým podmínkám, za dodržování pitného režimu 
a stravování, za bezpečnost dětí od doby převzetí, až do doby předání rodičům či jiné pověřené 
osobě uvedené v evidenčním listu 



3 

• v rámci dětské skupiny působí přechodně i osoby, prohlubující si zde v rámci praxe své 
vzdělání (chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky, chůva v děti v dětské sku-
pině nebo pedagog asistent či jiný pedagogický pracovník) 
 

Při příchodu dítěte do DS 

• pečující osobě rodiče předávají dítě již převlečené, připravené do třídy. V době, kdy bude 
dítě s rodičem v šatně, za něj rodiče také ještě zodpovídají, teprve při předání pečující 
osobě za něj přebírá odpovědnost personál DS 

• prosíme, aby rodiče přiváděli děti do DS nejpozději do 8:00 hod. aby se zbytečně ne-
narušoval chod DS a dítě se mohlo účastnit denního programu 

• rodič také musí nahlásit předem příchod nebo odchod svého dítěte z DS v jinou než v ob-
vyklou dobu 

 
Při odchodu z DS 
pečující osoba předá dítě rodiči, nebo jiné pověřené osobě uvedené v evidenčním listě/ žádosti 
o přijetí a tato osoba v tento moment přebírá za dítě plnou odpovědnost. Pověřená osoba se musí 
prokázat platným občanským průkazem nebo pasem. Z důvodu bezpečnosti není možné vydat 
dítě osobě, která není pověřena k vyzvednutí dítěte v evidenčním listě 

 
Odchod dětí před obědem 11.10 - 11.20 
Odchod dětí po obědě 11.40 - 12.00 
Odchod dětí po odpolední svačině 15.00 - 16.00 
 
žádáme rodiče, aby si děti vyzvedávali nejpozději v 16.00 hod 

 
POSTUP PŘI NEVYZVEDNUTÍ DÍTĚTE 
Pokud si dítě nevyzvednete do stanovené doby, tj. do 16.00, převezmeme ho do naší domácí péče 
a za každou načatou hodinu Vám bude naúčtováno 200,- kč za mimořádné hlídání mimo pracovní 
dobu pečující osoby. Rodiče se budeme snažit kontaktovat a v případě, že se nám to nepodaří, bu-
deme kontaktovat další pověřené osoby uvedené v evidenčním listě, pokud se kontakt ani v tomto 
případě nepodaří, budeme dle zákona kontaktovat příslušné pracoviště Ospod. 
NEMOC DÍTĚTE: 

• nepřítomnost dítěte je vždy nutné omluvit a to nejlépe zprávou SMS na tel. č. 
777 811 285, nebo přes aplikaci WhatsApp 

• odhlášení oběda je možné pouze den dopředu, maximálně do 10:00 hodin (dle pravidel 
výrobce a dovozce jídla) 

• při nemoci a nepřítomnosti dítěte v DS se školné/platba za pobyt nevrací z důvodu rezer-
vace místa v DS s omezenou kapacitou 

• do DS mohou docházet pouze děti zdravé, které nemají příznaky nemoci či infekce. 
Klidový kašel, bolest v krku, hustá rýma, průjem, zvracení, zánět spojivek, vši – to jsou 
všechno příznaky nemoci či infekce, i když dítě nemá teplotu. Děti, které jsou nemocné, se 
necítí dobře, režim v DS tak pro ně bude velkou zátěží a zároveň mohou přenášet infekci 
na další zdravé děti i personál. Žádáme Vás tedy o maximální ohleduplnost a apelujeme na 
Vás, abyste si nemocné děti nechávali doma a do kolektivu je vraceli až doléčení 

• personál má právo nepřijmout dítě s příznaky onemocnění 

• po prodělání vážného nebo infekčního onemocnění vyžadujeme potvrzení od lékaře, že je 
dítě doléčeno a může do kolektivu 

• v případě, že se projeví onemocnění dítěte přímo v DS, bude dítě izolováno od ostatního 
kolektivu za přítomnosti pečující osoby, rodič bude o této skutečnosti ihned obeznámen te-
lefonicky s žádostí o co nejrychlejší vyzvednutí dítěte. V případě, že to nebude z jeho 
strany možné, rodič si sám zajistí vyzvednutí dítěte pověřenou osobou uvedenou v evi-
denčním listě. 

Výskyt infekčního onemocnění u dítěte, v jeho rodině nebo po kontaktu s nakaženou 
osobou se musí neprodleně hlásit vedoucí DS – např. neštovice, žloutenka, mononukléoza, 
škrkavky, spálová angína, úplavice atd. 



4 

 
 
 
PORANĚNÍ-ÚRAZ 

• drobná ošetření provede pečující osoba pomocí lékárničky, která se nachází v herně DS 

• v případě náhlého úrazu a pokud to charakter úrazu bude vyžadovat, přivolá pečující osoba 
lékařskou pomoc a do jejího příjezdu poskytne dítěti první pomoc. Jakmile to pak situace 
dovolí, bude o tom neprodleně informovat rodiče nebo zákonného zástupce dítěte a také 
vedoucí DS 

 
ODPOČINEK /SPÁNEK  A VÝMĚNA LOŽNÍHO PRÁDLA: 

• děti odpočívají v prostoru herny, kde každému rozložíme jeho označenou postýlku, všechny 
děti mají také své ložní prádlo a s nikým jiným se o ně nedělí. Místnost se před zahájením 
klidového režimu řádně vyvětrá 

• výměna ložního prádla bude prováděna 1x za měsíc v případě potřeby ihned 

• pyžamko 1x týdně rodiče vymění za čisté, je-li potřeba tak se mění častěji 

• postýlky se zastýlají po dalším vyvětrání. Každá postel je pro správnou identifikaci ozna-
čena značkou, kterou má dítě v šatně 

• před spaním jim chůva přečte pohádku, poté jim může zapnout projektor, který promítá na 
zeď hvězdnou oblohu a do toho hraje tichá, uklidňující relaxační hudba. Děti jsou po celou 
dobu pod dohledem personálu 

• podrobné informace o úklidu naleznete v sanitačním řádu DS 

 
POBYT VENKU A NA ZAHRADĚ, NEBO NA HŘIŠTI: 
pobyt venku probíhá denně a to: 

• návštěvou dětského hřiště a nebo volnočasových areálů v okolí 

• procházkami v blízkém parku a v okolní přírodě, především v lese a kolem přehrady 

• pobytem na přilehlé zahradě v ul. F. L. Čelakovského pronajaté od magistrátu města Jablo-
nec nad Nisou, či na soukromé zahradě RD na adrese Palackého 5445/86 

• výlety, o kterých rodiče informujeme vždy s dostatečným předstihem 

 
OSOBNÍ HYGIENA: 
Pro zajištění hygieny je určena toaleta s umývárnou, vybavená třemi dětskými záchody, odpovída-
jícím množstvím nočníků a třemi dětskými umyvadly s centrální směsnou baterií, výlevkou, sprcho-
vým koutkem, dávkovači mýdla, zásobníkem na toaletní papír, nášlapným odpadkovým košem a 
papírovými jednorázovými utěrkami 
 
Mytí rukou: 
- před každým jídlem 
- po každém jídle 
- po toaletě 
- po příchodu zvenčí 
- po výtvarných činnostech 
- kdykoliv to bude potřeba během celého dne 

 
Otužování dětí: 

• probíhá pravidelným větráním pobytových místností během dne, vhodným oblékáním dětí 
dle počasí a teploty, návštěvami solné jeskyně, cvičením při otevřeném okně a denním po-
bytem venku za každého počasí 

Stravování dětí: 

• cena za stravné je uvedena v aktuálním ceníku a její vyúčtování se provádí zároveň s vy-
účtováním za péči a služby, stravné je splatné vždy nejpozději do 20. dne v měsíci. Po 
předchozí dohodě bude také možnost úhrady v hotovosti přímo v DS, které je zpoplatněno 
částkou 20,- Kč za administrativní zpracování  a vystavení daňového dokladu 



5 

• obědy se v DS pouze vydávají a jsou zajišťovány společností G3K spol. s r. o., která byla 
vybrána ze 7-mi různých společností zabývajících se vařením a dovozem jídla. Zaujalo nás, 
že se tato společnost snaží o vyvážený jídelníček, pestrou stravu s minimálním použitím 
tuků a která využívá technologické postupy jako je např. vaření na páře, dušení apod. 

• způsob dodání: jídla jsou do DS dovážena mezi 8 - 9.00 hodinou a jsou vždy čerstvá, zata-
vená v jednorázových, jednoporcových obalech, vhodných pro ohřev v mikrovlnné troubě. 
Po uvaření výrobcem jsou jídla šokově zachlazena až na teplotu 4°C díky čemuž mají pro-
dlouženou trvanlivost a po převzetí od dodavatele jsou jídla ihned uskladněna v lednici až 
do jejich ohřevu (kontrole teploty) a následném výdeji dětem 

• jídlo se podává se 3x denně v pravidelných intervalech - 1x dopolední svačinka, 1x polední 
oběd a 1x odpolední svačina 

• konzumace probíhá společně v části jídelny vybavené stolečky a židličkami (nastavených 
dle jejich výšky) 

• děti jsou vedeny k samostatnosti a sebeobsluze (podílejí se na přípravě stolování, po jídle 
si odnášení talířky a příbory) 

• při jídle jsou děti vedeny ke správnému používání a držení příboru, k dodržování pravidel 
stolování 

• do jídla děti nejsou nuceny, ale snažíme se je však povzbudit a namotivovat, aby jídlo ale-
spoň ochutnali 

• nádobí je omýváno v myčce na nádobí 

• výdej oběda, svačin a pitný režim - zajišťuje v plné míře poskytovatel, děti mají po celý den 
přístup k různým druhům nápojů, zpravidla k čisté pramenité vodě, mléku nebo čaji 

• pověřený zaměstnanec vydává jídlo i nápoje v jednorázovém pracovním oděvu a s ochra-
nou síťkou na vlasech a v jednorázových rukavicích 

Pitný režim: 

• pitný režim zajišťuje v plné míře poskytovatel, děti mají po celý den přístup k nápojům 

• v DS se podávají tyto nápoje: voda, mléko, bílá káva, kakao, ovocné čaje, ovocné šťávy, 
džusy či ovocné domácí limonády 

• nápoje podáváme dětem vždy čerstvé, nápoje se podávají z konvice a vždy do čistého 
hrnku 

• v letních měsících je dětem podáváno pití i na zahradě a při procházkách mají lahev s pitím 
v batůžku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dne: ………………………………    Podpis: …………………...………... 


